Des. (f.131) ...ex his patet, cum ista matrimonia indorum conversorum sint contractus naturales sicut antea, nec fiant sacramentum, ex cuius ratione sequitur omnimoda indissolubilitas, tam esse dispensabilia per Ecclesiam post baptismum, quam antea. Finis⁴³.

36. [PIO V Breve *Romani Pontifices*⁴⁴]

Inc. (f.137) Romani Pontifices aequa et circumspecta providentia...

Des. (ibid.) ...vel specialibus Constitutionibus et ordinationibus, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo piscatoris, die ij Augusti 1571⁴⁵.

37. *Memoriale pro Regnis Japoniae*

Inc. (f.138) Casus propositi quibus pro Japone desideratur dispensatio a S^{mo}. non videntur habere magnam difficultatem quia non sunt de his quae sunt de iure naturali...⁴⁶.

Des. (f.140v) ...Nam idem dicendum videtur ex eorum sententia quando ex dispensatione Summi Pontificis legitima aliqua causa occurrente christianus matrimonium contraheret cum gentili non baptizata.

38. *Memoriale pro Patribus Indiae Orientalis*

Inc. (f.140v) Ad primum casum propositum a Patribus Indiae Orientalis manifestum est non esse de iure divino sed positivo...⁴⁷.

Des. (f.141) ...vel saltem ut detur eisdem facultas commutandi haec vota in alia pia opera.

39. *Circa facultates quae ab Episcopo Japonensi petuntur novellae illi ecclesiae necessarias*

Inc. (f.142) Praeter tres illas facultates circa matrimonia dispensando, de quibus superiori scripto informavi, aliae sunt minus difficiles, quarum...

Des. (f.145) ...quem brevi nominato postulato concessa sint cum a fortiori haec ipsa apud Sinas adhuc magis necessarias dubitari non possit.

40. *Informatione de varii casi che occorreno frquentemente nella Cina circa il matrimonio de quali si dimanda dispensa a Sua Santità.*

Inc. (f.146) I cinesi possono secondo le loro leggi in sei o sette casi ripudiare le loro legitime moglie...

⁴³ Siguen notas y adiciones o declaraciones al tratado, de diversas manos, folios 131-136.

⁴⁴ Está también entre los manuscritos de la Biblioteca Universitaria de Granada cf ArchTeolGran 48 (1985) 94 y notas 110 y 109.

⁴⁵ Esta copia está dirigida al P. Claudio Aquaviva, en Roma.

⁴⁶ Son cuatro casos.

⁴⁷ Son tres casos.

Des. (f.147v) ...Censemus posse Pontificem Summum in suprascriptis casibus omnibus dispensare, nec videtur tantum esse iusta et sufficiens, sed etiam necessaria causa dispensandi. Ioannes Camerota. Antonius Agustinus. Benedictus Iustinianus. Ioannes Orinus. Nicolaus Godinus⁴⁸.

41. *Si quis de facto extremae unctionis sacramentum ministret oleo non benedicto ab Episcopo, quaeritur num revera (licet peccet) sacramentum efficiat an vero nihil eo quod de essentia huius sacramenti sit oleum ab Episcopo benedictum. Idem quaeritur, si ministret oleo nec ab episcopo nec ab alio sacerdote benedicto. Declaretur quid sentiendum de sententia illius qui asseruerit sacramentum effici, licet oleum non sit benedictum. Item quid, si idem asseruerit, licet non sit ab episcopo benedictum.*